
1 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název:  Vy ra é ko po e ty těles é zdat osti a úroveň pohy ový h aktivit u jedi ů 
registrovaných v Hnutí speciálních olympiád 

Autor akalářské prá e:  Marti  Svojš 

Vedoucí práce:   PhDr. Klára Daďová, Ph.D. 

Obor:     Těles á vý hova a sport oso  se spe ifi ký i potře a i 

Oponent:   Mgr. Tereza Píglová 

 

Struktura akalářské prá e:  39 stran textu,  stra  příloh,  zdrojů literatur , z toho 3 

zahra ič í a  elektro i ké. 

Připo í k :  Počet stra  odpovídá akalářské prá i. Počet itova é literatur  je při ěře ý. Autor 
ohl čerpat z ví e zahra ič í h zdrojů. 

Chyby v citacích: 

- Někde jsou itová i autoři a zvlášt í  řádku, ísto za te te  str. 9, . 

- TILINGER, Pavel – LEJČAROVÁ… elé křest í j é o autora, autoři jsou odděle i po lčkou. 
FISCHER, S. – Škoda, J., druhý autor alý  pís e , opět po lčka. 

- NCOF str.16 bez udání roku. 

 

Cíle práce, hypotézy:  Cíle  prá e autora lo popsat fle i ilitu v ra ý h svalově klou í h 
spojení a pohybovou zdatnost dospělý h sportov ů, registrova ý h v H utí spe iál í h ol piád. 
Hod otí í  prvke  l FUNfit ess test slouží í právě pro t to účel . 

Věde ký i otázka i lo, zda v ra í sportov i spadají do ore  FUNfit ess testu pro 
jednotlivé ukazatele: flexibilita, svalová síla, rov ováha. Zda čet ost jeji h poh ové aktivit  je 
dostateč á. 

Připo í k :  V te tu e í uvede o, jak autoři testu přišli k normám, podle kterých hodnotí. 

V hází or  fle i ilit  ze svalový h testů, z go io etri ký h ěře í, podle jaký h autorů? 

Představovala h si detail ější popis etod  testová í – jak vznikla, jaké má výsledky, tj. jsou 

ějaké zahra ič í studie podo ého harakteru? 

 

Úroveň teoreti ké a alýz  pro lé u: O sáhlá teoreti ká část, logi ká ávaz ost kapitol. Čerpá 
z kvalitní  literatury. 

Připo í k :  



2 

 

str. : …“FUNfit ess o sahuje: Hod o e í ukazatelů růz ý h svalový h partií, fle i ilit  v 
o laste h růz ý h klou ů, rov ováh  a irkulorespirač í h fu k í…“ 

- Nutno ujasnit, co test hodnotí – co jsou ukazatele svalových partií? Lepší v jádře í - hodnotí 

fle i ilitu o e ě – svalovou i kloubní. 

- Svalové partie je nevhodný termín. 

Adekvát ost použitý h etod a s ěru dat: Student hodnotí skupi u  sportov ů, kteří provozují 
 růz ý h sportů - atletiku, bocciu, cyklistiku, gymnastiku, ping pong a plavání. K hod o e í l použit 

FUNfit ess test, který hod otí: fle i ilitu svalů a klou ů, svalovou sílu, rov ováhu. Naví  pro ěhlo 
dotaz íkové šetře í a čet ost poh ové aktivit , s ree  ti e a stravova í áv k . 

Připo í k : Při ěře ý počet su jektů, ale velká difere e ezi sport . Chybí hodnocení 

irkulorespirač í h fu k í, tj. aero í část FUNfit ess testu. Z jakého důvodu se etestovala. Pokud 
se testovala, proč e í ve výzku u zahr uta? 

FUNfitness test se zdá být jako vhodná metoda pro interní hodnocení stavu pohybového 

aparátu a zdravotní kondice pro sportovce s e tál í  postiže í . Do věde ké prá e ch 

doporučila přidat apř. srov á í se zdravý i sportov i ve stej ý h sportov í h odvětví h; s osobami 

se stejnou diagnózou, ale nesportují í h; se zahra ič í i studie i stej ého harakteru. 

 

Výsledky a diskuze:  Výsledk  testová í jsou zpra ová  do ta ulek a grafů se slov í  
doprovodem. Z výsledků podle autora plyne: 

- v šetřova é oso  by se ěli ví e protahovat 

- uži jsou sil ější, pravá ruka bývá sil ější ež levá 

- vizuál í vje  hrají důležitou roli v udrže í rovnováhy 

- větši a su jektů se stravuje ve fastfoode h, ted  ezdravě 

 

Připo í k :  

Zpracování je srozumitelné a podrobné. V prů ěhu te tu se ě í velikost polo ěru 
kruhových grafů. Důvod? 

Co Vás a výsled í h výzku u ejví e překvapilo? 

Jaký je podle Vás ejhod ot ější výstup z Vaší akalářské prá e? 

Věta: „Pokud  de ě vě ovali alespoň jed u hodi u hůzi a dokázali  v trvat deset let, 
s ížila  se jeji h ú rt ost o % MZ ČR, .“Platí pro tuto skupinu? 

 

Příloh :  Popis testů FUNfitness: 



3 

 

Str. 50: „Testova é ko četi  jsou v úhlu 9 °.“ „Sportovec (fyzioterapeutický asistent) je 

i struová  k drže í 9 ° fle e a uvol ě í dol í ko četi .“ V jakém kloubu? 

Test vstávání ze židle. „Běhe  testu požaduje e po sportov i, a  se ° o ejr hleji zvedl 
ze sedu ez použití rukou.“ Není jasné, jak má test vypadat. 

Připo í k  pro o hajo u: viz výše.  

Závěr: Prá e doporuče a k o hajo ě. 

Hodnocení:  dle obhajoby. 


